josidade para a Administração da prorrogação do ajuste. Como registrado na In-

formação 179 (1444007), para aferir a vantajosidade, a unidade gestora rea-

lizou pesquisa de mercado. Contudo, obteve em apenas uma proposta válida, 

apresentada pela MAPFRE SEGUROS, no valor de R$ 285.200,00 (duzentos 

e oitenta e cinco mil e duzentos reais), conforme documento inserido no 

evento 1444073. Dado os preços apresentados pela contratada para renova-

ção do contrato, com reajuste de 2,52% sobre os valores anteriormente con-

tratados, o gestor do contrato registrou que as condições (....) mantém expres-